

عنوان مقاله:

اثر ویژگیهای حاکمیت شرکتی و حسابرس بر مدیریت سود، هزینه حقوق صاحبان سهام و نوع گزارش حسابرسی در شرکتهای با اندازه کوچک و متوسط

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی حماسه سیاسی (با رویکردی بر تحولات خاورمیانه) و حماسه اقتصادی (با رویکردی بر مدیریت و حسابداری) (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسنده:

امید صباغیان طوسی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس، دانشکده علوم انسانی، گروه حسابداری، کارشناس ارشد حسابداری، عضو پیوسته انجمن حسابداری ایران، حسابرس ارشد موسسه حسابرسی نیک روشن تهران

خلاصه مقاله:

به دلیل اینکه به ندرت اطلاعات درباره اندازه شرکتهای و تفاوتهای شرکتهای کوچک و شرکتهای متوسط فهرست می شود، این مطالعه به بررسی مقایسه ای در مورد اثر کیفیت حسابرسی بر مدیریت سود و هزینه حقوق صاحبان سهام در دو گروه از شرکتهای (با اندازه کوچک و متوسط) پرداخته و همچنین پیامدهای اقتصادی انتخاب حسابرس و دریافت گزارش حسابرسی مشروط را در کل نمونه مورد بررسی قرار داده است. تفاوت در نوع مالکیت و روابط نمایندگی و ریسک-های ورشکستگی منجر می شود که شرکتهای با اندازه متوسط نسبت به شرکتهای با اندازه کوچک برای درگیر شدن در مدیریت سود انگیزهی ضعیفی داشته باشند. بعلاوه قیمت گذاری سرمایه گذار در مورد ریسک اطلاعات بعنوان انعکاسی در هزینه ی حقوق صاحبان سهام که برای شرکتهای با اندازه متوسط در مقابل شرکتهای با اندازه کوچک با بالا و پایین کردن کیفیت حسابرسی بیشتر مشخص خواهد شد. در این تحقیق از معیار دوره تصدی حسابرس بعنوان شاخص کیفیت حسابرسی و از معیار تخصص حسابرس در صنعت بعنوان شاخص کیفیت حسابرس، از مدل بکرات ال، رینولدز و فرانسیز بعنوان شاخص مدیریت سود و از رویکرد نسبت درآمد به قیمت بعنوان معیاری برای هزینه حقوق صاحبان سهام استفاده شده است. متغیرهای به کار رفته در این پژوهش از گزارش های مالی شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در صنایع غذایی و دارویی در دوره زمانی 1381-1391 (دوره رویداد) با نرم افزار اکسل 2010 محاسبه و داده های 43 شرکت طی سال های 1385-1389 (دوره بررسی) با استفاده از نرم افزار اقتصادسنجی ای ویوز نسخه شش و روش برآورد پنل دیتا در مدل های رگرسیونی حداقل مربعات معمولی و لجیت باینری تجزیه و تحلیل شده است. شواهد علمی پژوهشی از فرضیه ها حمایت می کنند.

کلمات کلیدی:

انتخاب حسابرس، مدیریت سود، هزینه حقوق صاحبان سهام، حاکمیت شرکتی، گزارش حسابرسی مشروط

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/496032>

